Навигация
	Новости
	Статьи
	О партии
	Персоналии
	Документы

ОБЪЕДИНЕННАЯ
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ

О партии

	 Как вступить в ОКП
	 Контактная информация
	 Общая информация

Персоналии

	[image: ]
	Официальная страница Лакеева В.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Поротикова А.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Баранова А.Ю.

Постановление VI-го совместного с ЦРК Пленума ЦК ОКП
Постановление VI-го совместного с ЦРК Пленума ЦК ОКП
«О созыве очередного II-го Съезда Объединенной Коммунистической партии и проведении отчетно-выборной кампании в партии»
Заслушав и обсудив вопрос о созыве очередного II-го Съезда и проведении отчетно-выборной кампании в Объединенной Коммунистической партии, Пленум
постановляет:
1. Созвать очередной II-й Съезд Объединенной Коммунистической партии 26-27 ноября 2016 года в городе Москве со следующей повесткой дня:
— Отчет Центрального Комитета о проделанной работе за период с 15 марта 2014 года по 25 ноября 2016 года;
— Отчет Центральной ревизионной комиссии Объединенной Коммунистической партии о проделанной работе за период с 15 марта 2014 года по 25 ноября 2016 года;
— О 100-летии Великой Октябрьской социалистической революции;
— Утверждение Положений и инструкций, принятых Центральным Комитетом ОКП;
— Выборы Центрального Комитета Объединенной Коммунистической партии;
— Выборы Центральной Ревизионной Комиссии Объединенной Коммунистической партии.
2. Установить норму представительства на II-й Съезд ОКП: один делегат от десяти членов ОКП, но не менее двух делегатов от регионального отделения
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений
3. Делегаты на Съезд ОКП избираются тайным голосованием на региональных Конференциях и Собраниях. Делегаты избираются преимущественно из числа членов партии, стоящих на учете в данном региональном отделении. Выписки из решений об избрании делегатов и рекомендации в руководящие органы направить в Президиум ЦК ОКП  до 5 ноября 2016 года.
Отв. Секретари региональных отделений.
4. Провести отчетно-выборную кампанию в партии в апреле - октябре 2016 года.
Отв. секретари первичных, местных и региональных отделений.
5. Графики проведения Собраний и Конференций в региональных  отделениях направить в Президиум ЦК ОКП до 01 октября 2016года.
Отв. секретари региональных организаций.
6. Президиуму и комиссиям ЦК ОКП  обеспечить подготовку необходимых документов и проектов документов Съезда.
Отв. Поротиков А.И., Федорук Н.К., председатели комиссий
7. Президиуму ЦК ОКП разработать план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Съезда.
Срок – сентябрь 2016 г.
8. Контроль выполнения данного постановления возложить на Президиум ЦК ОКП.
Первый секретарь ЦК ОКП В.И.Лакеев
Город Москва
27 марта 2016 года

Главное

	 По вопросу объединения Российской Коммунистической Рабочей партии и Объединенной Коммунистической партии
	 ОКП провела свой III съезд

Новости

Владимир Ленин: 150 лет в истории

Турецким товарищам

Вместе мы сильне любого угнетателя

Силовигархия причислила к системообразующим узкий круг своих

День Маяковского в Москве

Наша газета

Красный Локомотив № 4(24) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 3 (2020) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 2 (2020) скачать

Мы в социальных сетях

Наши ссылки

	Хакасское отделение ОКП
	Ивановское отделение ОКП
	Московское областное отделение ОКП
	Оренбургское отделение ОКП
	Пензенское отделение ОКП
	Московское городское отделение ОКП
	Санкт-Петербургское и Ленинградское отделения ОКП
	Миасское местное отделение ОКП
	Межрегиональное объединение коммунистов
	Союз коммунистической молодежи
	Российская коммунистическая рабочая партия - КПСС
	Объединение "Боротьба" (Украина)
	Межрегиональный профсоюз "Рабочая ассоциация"
	Электронная газета ФОРУМ.мск
	Интернет-журнал "Лiва"